
Contacto

Teléfono 961206500
Correo Electrónico contractacio@ivc.gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 17
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00000894C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Institut Valencià de Cultura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de 1 concierto GIRA DESPEDIDA “CON CARIÑO Y CON CUIDADO” de
Valeria Castro el día 10 de agosto de 2024 en el Teatro Romano de Sagunto

El espectáculo a representar será el concierto GIRA DESPEDIDA “CON CARIÑO Y CON CUIDADO” deDescripción 
VALERIA CASTRO, del cual se adjunta ficha artística en el ANEXO I.
Valor estimado del contrato 24.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 10/08/2024 durante 1 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato es de 1 día (1 función) el día 10 de agosto de 2024, en base
al criterio de programación de la temporada artística del Teatro Romano de Sagunto

Lugar de ejecución
Teatro Romano de Sagunto, sito en Plaza Facundo Roca, s/n, 46500 Sagunt, Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

I. La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Director General del IVC, en virtud de las competencias
que le otorga el artículo 8.2.h) del Decreto 5/2013, de 4 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización y Funcionamiento de CulturArts Generalitat (actual IVC) y delegadas en virtud de la Resolución de 1 de
marzo de 2024, del director general del Instituto Valenciano de Cultura sobre delegación de competencias.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


II.- El artículo 150.2 LCSP establece que, una vez aceptada la propuesta de la mesa por el órgano de contratación, los
servicios correspondientes requerirán al licitador que haya presentado la mejor oferta para que presente la documentación
justificativa relacionada en el citado artículo.

III.- Según el artículo 150.3 LCSP el órgano de contratación adjudicará el contrato dentro de los cinco días hábiles
siguientes a la recepción de la documentación. En los procedimientos negociados, la adjudicación concretará y fijará los
términos definitivos del contrato.

IV.-Según el artículo 151.1 LCSP “la resolución de adjudicación deberá ser motivada y se notificará a los candidatos y
licitadores, debiendo ser publicada en el perfil de contratante en el plazo de 15 días”.

V.- En virtud de lo establecido en el artículo 153 apartados 1 y 3 LCSP los contratos deberán formalizarse en documento
administrativo y la formalización deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. 

VI.- Los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas en su condición de ley de
contrato.

En virtud de todo lo expuesto, y cumplidos los trámites previstos por la legislación vigente en materia de contratación, 
RESUELVO

Primero. - Adjudicar a la empresa MADAME VODEVIL SL, con NIF B88096201 la realización del Concierto GIRA
DESPEDIDA “CON CARIÑO Y CON CUIDADO” de VALERIA CASTRO el día 10 de agosto de 2024 en el Teatro Romano
de Sagunto, por un importe de por un importe de 24.500,00 euros, más 5.145,00 euros en concepto de IVA (21%), lo que
hace un total de 29.645,00 euros (IVA incluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MADAME VODEVIL SL
NIF B88096201
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PLANETARIO
(28045) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.645 EUR.

Motivación

Motivación 1º.- Con fecha 11 de julio de 2024, la Dirección General del IVC dictó Resolución por la que se aprobó el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d80b59f8-ee69-45c9-9ca1-a4b6c75d865b


Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

expediente 2024/00000894C relativo a la Contratación del Concierto GIRA DESPEDIDA “CON CARIÑO Y CON
CUIDADO” de VALERIA CASTRO, a realizar el día 10 de agosto de 2024 en el Teatro Romano de Sagunto, se aprobaron
los Pliegos aplicables al mismo y el gasto máximo de la citada contratación, y se dispuso la apertura del procedimiento de
adjudicación. 

2º.- Ha quedado debidamente justificado en el expediente que, atendiendo al carácter artístico y personalísimo del objeto
de este contrato, el mismo únicamente puede ser realizado por la entidad MADAME VODEVIL SL por lo que concurre la
circunstancia del artículo 168.a) 2º LCSP.

3º.- El día 12 de julio de 2024, la citada entidad fue invitada a participar en la presente licitación, presentando la oferta y
demás documentación requerida. El 2 de agosto de 2024 se le invitó a negociar la oferta.

4º.-Finalizada la negociación, se elevó propuesta de adjudicación al órgano de contratación a favor de la entidad
MADAME VODEVIL SL, por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la entidad.

5º.- La entidad MADAME VODEVIL SL ha presentado la documentación justificativa que hace referencia la cláusula 17 del
PCAP.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 10/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad del artículo 168 LCSP, tramitado a través de la Plataforma de Licitación del Sector Público,
invitando a participar a MADAME VODEVIL SL, como único empresario al que se le puede encomendar el servicio por
razones artísticas del caso a)2º de dicho artículo 168 LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede del IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 1 (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 11:09 horas
Apertura y calificación de la documentación
acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos
(Documentación Administrativa) del apartado 11 del
PCAP

Lugar

Sede del IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 2 (Proposición
Económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 11:09 horas
Apertura proposición Económica del apartado 12 del
PCAP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0 si supera el PBL; 100 si no supera el PBLExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dc6QM4J3lMh%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013934467 |  2024-000856072 | Tue, 06 Aug 2024 10:06:44:775 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154768047631273543565971630965093525996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dc6QM4J3lMh%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

